... **St. Augustine** (Sermo vii, de Scripturis, P.G. V) when treating of the burning bush (Exodus 3) says: "... . . . **Some maintain that he is called both the Lord and the angel of the Lord because he was Christ, indeed the prophet (Isaiah 9:6, Septuagint Version) clearly styles Christ the 'Angel of great Counsel.'**" **The saint proceeds to show that such a view is tenable** though we must be careful not to fall into Arianism in stating it. ...

... As an instance of **how convinced some of the Fathers were in holding ...**, we may note Theodoret's words (In Exod.): **"The whole passage (Exodus 3) shows that it was God who appeared to him. But (Moses) called Him an angel in order to let us know that it was not God the Father whom he saw — for whose angel could the Father be? — but the Only-begotten Son, the Angel of great Counsel"** (cf. Eusebius, Church History I.2.7; St. Irenaeus, Against Heresies 3:6). ..." [Roman

Catholic Online Encyclopedia; Section "A", subsection "Angels", part "The term "angel" in the Septuagint"] -

<http://www.newadvent.org/cathen/01476d.htm>

<https://archive.org/stream/catholicencyclop01herbuoft#page/479/mode/1up>

<https://archive.org/stream/catholicencyclop01herbuoft#page/480/mode/1up>

Augustine of Hippo (AD 13 November 354 – AD 28 August 430) was an early Christian theologian, philosopher and bishop of Hippo Regius (present-day Annaba, Algeria) located in the Roman province of Africa.

[**Latin**] Aurelii augustini de civitate dei primi libri incipiunt rubrice. by N. Jensen. 1475.

"... [**page 461**] Liber XVIII ... De triu, prophetaru vaticinio id est aggei zacharie et malachie. c. XXXV. ...

... Sacrificium autem iudeorum quibus dictum est: non est mihi voluntas in vobis: nec accipiam de manibus vestris munus: cessasse negare non possunt: quid adhuc expectant alium christum: quum hoc quod prophetatum legunt et impletum vident: impleri non potuerit nisi per ipsum? Dicit enim paulo post de ipso ex persona dei. Testamentum meum erat cum eo vitae et pacis: et dedi ei ut timore timeret me: et a facie nominis mei revereretur. Lex veritatis erat in ore ipsius: in pace dirigens ambulavit mecum: et multos convertit ab iniquitate: quoniam labia sacerdotis custodient scientiam: et legem inquirent ex ore eius quoniam angelus Domini omnipotentis est. Nec mirandum est quia omnipotentis dei angelus dictus est christus iesus. Sicut enim servus propter formam servi in qua venit ad homines: sic et angelus propter euangelium quod nuntiavit hominibus. Nam si graece ista interpretemur: et euangelium bona nuntiatio est et angelus nuntius. De ipso quippe iterum dicit. [**Page 461-462**]